аналізується науковий та практичний вклад засновників перших державних судово-експертних установ, які функціонують у системі Міністерства Юстиції України на протязі майже ста років.

Вперше на державному рівні багатопрофільні судово-експертні установи в Україні були засновані ще за часів Російської Імперії з 1 (14) січня 1914 р. Ними були сучасні Київський та Одеський НДІСЕ, які з першого дня їх існування й донині працюють в системі МЮ України, і заснування яких було здійснено на засадах закону від 4 (17) липня 1913 р. “Про заснування кабінетів науково-судової експертизи в містах Москві, Києві та Одесі” [1]. Урочисте відкриття Київського кабінету науково-судової експертизи (КНСЕ) відбулося 2 (15) лютого, а Одеського КНСЕ – 15 (28) лютого 1914 р.

Відповідно до штатів, спочатку у кожному КНСЕ працювало чотири провідних фахівців: управляючий КНСЕ та три його помічники, які одночасно завідували одним із трьох відділів: фотографічним, криміналістичної ідентифікації та хімічним.